building) dengan tinggi kurang lebih 16 meter, panjang 13 meter dan lebar 11

meter.
32

Batu-batu yang dijadikan bangunan Ka‟bah saat itu diambil dari lima

gunung, yakni: Hira‟, Tsabir, Lebanan, Thur, dan Khair.
33

Nabi Adam as dianggap sebagai peletak dasar bangunan Ka‟bah di

Bumi karena menurut Yakut al Hamawi (575 H/1179 M-626 H/1229 M, ahli

sejarah dari Irak) bahwa bangunan Ka‟bah berada di lokasi kemah Nabi Adam

as setelah diturunkan Allah swt dari surga ke Bumi. Setelah Nabi Adam as

31 Muhammad Ilyas Abdul Ghani, Sejarah Mekah Dulu dan Kini, terjemahan Tarikh

Mekah al Mukarromah Qadiman wa Haditsan, Madinah: Al Rasheed Printers, 2004, h.